各 位

平成 30年 12月 13日

デビットカードサービス業務に係る銀行間資金決済

に関する利用の承認について

一般社団法人全国銀行資金決済ネットワーク

 当法人が運営する全国銀行内国為替制度は、加盟銀行間の振込等のほか、デビ

ットカードサービス業務等に係る加盟銀行間の提携に伴う、加盟銀行間の資金決

済についても、当法人による承認のもと取扱うこととしております※１。

本日、横浜銀行からの申請にもとづき、「銀行 Pay」によるデビットカードサー

ビス業務※２に係る加盟銀行間の資金決済について、全銀システムを利用して行う

ことを承認いたしましたのでお知らせいたします。

 ※１ デビットカードサービス業務については、現在、日本デビットカード推進協議会

による J-Debitの銀行間資金決済を取扱っております。

※２ 詳細については、次のＵＲＬ（https://www.gmo-pg.com/service/ginkopay/）参

照。

以 上